
 

 

 
H O T Ă R Â R E A   NR. 103/2018 

privind conferirea titlului onorific „PRO URBE” pe anul 2018, domnului Szőcs Géza 
Mihály 

 
 
            Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna,  

          Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului 
Târgu  Secuiesc privind conferirea titlului onorific „PRO URBE” pe anul 2018, domnului 
Szőcs Géza Mihály. 
 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 15651/2018 al Biroului pentru 
Comunicare, din cadrul Primăriei Municipiului Târgu Secuiesc; 

În baza prevederilor art. 10 alin. 8 din Regulament aprobat prin HCL nr. 92/2008 
privind aprobarea Regulamentului pentru conferirea titlului de “Cetăţean de onoare” şi a 
altor titluri şi distincţii personalităţilor cu merite deosebite, modificat și completat cu HCL 
nr. 98/2017; 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. 8 din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 

ART. 1. - Se conferă Titlul onorific „PRO URBE” pe anul 2018, domnului Szőcs 
Géza Mihály. 

ART. 2. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredinţează Biroul pentru Comunicare 
din cadrul Primăriei Municipiului Târgu Secuiesc. 

 
 
Târgu Secuiesc, la 30 august 2018 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
  Szabó Vincze-Árpád 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                 SECRETAR 

                                                                                                              Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


